- secernunt caelumque a terris omne retainant.
 Nunc age dicta meo dulci quaesita labore
 percipe, ne forte haec albis ex alba rearis
 principiis esse, ante oculos quae candida cernis,
 aut ea quae nigrant nigro de semine nata;
 niue alium quemuis quae sunt imbuta colorem,
 propterea gerere hunc credas, quod materiai
 corpora consimili sint eius tincta colore. 730
- Nullus enim color est omnino materiai
 corporibus, neque par rebus neque denique dispar.
 In quae corpora si nullus tibi forte uidetur
 posse animi iniectus fieri, procul aiuius erras. 735
- Nam cum caecigeni, solis qui lumina numquam
 dispexere, tamen cognoscant corpora tactu
 scire licet nostrae quoque menti corpora posse
 uorti in notitiam nullo circumlita fuco. 740
- Denique nos ipsi caecis quaecumque tenebris
 tangimus, haud ullo sentimus tincta colore.
 Quod quoniam uinco fieri, nunc esse docebo
 ex ineunte aeuo nullo coniuncta colore. 744
- Quod quoniam uinco fieri, nunc esse docebo
 ex ineunte aeuo nullo coniuncta colore. 743
- Omnis enim color omnino mutatur in omnis;
 quod facere haud ullo debent primordia pacto.
 Immutabile enim quiddam superare necesset,
 ne res ad nilum redigantur funditus omnes.
 Nam quodcumque suis mutatum finibus exit,
 continuo hoc mors est illius quod fuit ante.
 Proinde colore caue contingas semina rerum,
 ne tibi res redeant ad nilum funditus omnes. 755
- Praeterea si nulla coloris principiis est
 reddita natura et uariis sunt praedita formis,
 e quibus omne genus gignunt uariantque colores
 propterea, magni quod refert semina quaeque
 cum quibus et quali positura contineantur
 et quos inter se dent motus accipientque,
 per facile extemplo rationem reddere possis
 cur ea quae nigro fuerint paulo ante colore,
 marmoreo fieri possint candore repente; 760
- 765

eta itsaso guztiak ere banatzen dituzten eta ortzi osoa lurretik ezberdintzen.

Orain eman arreta lantegi gozoan aurkitutako nire hitzei, ez dezazun pentsa begiekin dirdir ikusten dituzun zer zuriak printzipio zuridunak direla, edo beltzak hazi beltzetik datoza; edo beste edozein kolorez jantzita dagozenak ez uste materiaren gorputzak kolore berarekin tindatuak dagozelako direla. Materiaren gorputzatan ez baitago inolako kolorerik, gauzen antzekorik ez desantzekorik. Eta gorputz horietara gogoaren irismenik ez daitekeela izan uste baduzu, oso oker zagoz. Zeren, eguzkiaren argirik inoiz ikusi ez duten jaiotzazko itsuek gorputzak ukimenez ezagutzen baditzte, argi dago inolako kolorez inguraturik ez dagozen gorputzak ere gure gogoaren ezagutza bihur daitezkeela. Geuk ere azkenik, ilunpe itsuan zernahi ukitzen dugula, hura tindatzen duen kolorerik gabe sentitzen dugu.